

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU		FOLHA Nº: 01
OBRA: AÇÕES DE CONSERVAÇÃO DE ÁGUA E SOLO		DATA: 08/10/2020
LOCAL: COMUNIDADE DE ANGICOS E VARZEA DO CARMO - CARMO DO CAJURU		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI-MG 08/2020 DESONERADO E SETOP-MG CENTRAL 04/2020 COM DESONERAÇÃO		() DIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 MESES		(X) INDIRETA BDI : 27,47%

CP-01		UND.	PREÇO	COEF.	CUSTO
	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE CACIMBA COM PROF. IGUAL A 1,0M, Ø 9,0M, COM RETROESCAVADEIRA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, (INCLUSO DESLOCAMENTO, CANAIS DE ADMISSÃO E EXTRAVASOR)				
SINAPI	5678	CHP	R\$ 87,17	2,40	R\$ 209,21
SINAPI	2706	H	R\$ 74,93	0,50	R\$ 37,47
SINAPI	0248	H	R\$ 10,63	2,40	R\$ 25,51
VALOR TOTAL POR CADA BARRAGINHA A SER CONSTRUÍDA					R\$ 272,19

CP-02		M	PREÇO	H/M 5h/1000m	VALOR
	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE TERRAÇO COM PROF. IGUAL A 0,3M, LARG. DE 0,66 M, COM MOTONIVELADORA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, INCLUSO DESLOCAMENTO				
SINAPI	5932	CHP	R\$ 140,69	0,005	R\$ 0,70
SINAPI	0248	H	R\$ 10,63	0,005	R\$ 0,05
VALOR TOTAL POR CADA BARRAGINHA A SER CONSTRUÍDA					R\$ 0,75

LUCAS NOGUEIRA VASCONCELOS – ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MG: 225.342/D

EDSON DE SOUZA VILELA – PREFEITO